
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

11 июня 2025 года                     с. Вольно-Надеждинское                                          № 323 
 
 

О подготовке и проведении военно-исторической реконструкции «Рождённая 

боем на поле Бородинском» на территории п. Раздольное 22.06.2025, 

посвященной празднованию 80-летия Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне и Году защитника Отечества в России 
 

 

 

В связи с подготовкой военно-исторической реконструкции «Рождённая боем 

на поле Бородинском» на территории п. Раздольное 22.06.2025, посвященной 

празднованию 80-летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне 

и Году защитника Отечества в России, администрация Надеждинского 

муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. Управлению культуры, физической культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Надеждинского муниципального района (Гилаури Г.Н.): 

1.1.  обеспечить проведение митинга в п. Раздольное около памятника 

«Обелиск памяти погибшим в ВОВ 1941-1945 годов» в период с 11:00 до 11:30; 

1.2. обеспечить благоустройство и уборку памятника «Обелиск памяти 

погибшим в ВОВ 1941-1945 годов» в п. Раздольное и прилегающей к нему 

территории. 

2.  Отделу экономического развития и привлечения инвестиций 

администрации Надеждинского муниципального района (Валова Л.Э.):  

2.1.  организовать торговлю в п. Раздольное на территории проведения 

военно-исторической реконструкции «Рождённая боем на поле Бородинском» в 

период проведения мероприятия 22.06.2025 с 11:00 до 16:00 (ориентир 43.554737, 

131.922169) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 



2.2.  довести информацию до субъектов малого и среднего 

предпринимательства о проведении мероприятия в рамках информирования 

об ограничении продажи алкоголя и энергетических напитков. 

3.  Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственное управление 

администрации Надеждинского муниципального района» (Лавренцов В.В.): 

3.1. обеспечить уборку территории около памятника «Обелиск памяти 

погибшим в ВОВ 1941-1945 годов» в п. Раздольное; 

3.2.  обеспечить уборку территории в п. Раздольное в месте проведения 

военно-исторической реконструкции «Рождённая боем на поле Бородинском» до 

начала проведения мероприятия, в период проведения мероприятия 22.06.2025 с 

11:00 до 16:00 и после проведения мероприятия (ориентир 43.554737, 131.922169) 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

3.3. обеспечить территорию в п. Раздольное в месте проведения военно-

исторической реконструкции «Рождённая боем на поле Бородинском» необходимым 

количеством мусорных баков в период проведения мероприятия 22.06.2025 с 11:00 

до 16:00 (ориентир 43.554737, 131.922169) согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

4.  Рекомендовать врио начальника отдела министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Надеждинскому району (Данковцев Ю.Ю.): 

4.1.  обеспечить на территории п. Раздольное в период проведения 

мероприятия 22.06.2025 с 11:00 до 16:00, посвященного празднованию 80-летия 

Победы советского народа в Великой Отечественной войне и Году защитника 

Отечества в России, охрану общественного порядка, безопасность дорожного 

движения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

5.  Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Надеждинская центральная 

районная больница» по Надеждинскому району (Белевич И.В.): 

5.1.  обеспечить оказание медицинской помощи (в случае необходимости) 

в период проведения мероприятия 22.06.2025 с 11:00 до 16:00, посвященного 

празднованию 80-летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне 

и Году защитника Отечества в России, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

6.  Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич Н.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 



7. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко В.Г.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Надеждинского муниципального района в сети «Интернет». 

8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И. о. главы администрации  

Надеждинского муниципального района                 Н.А. Филитова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 
 


